[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1153/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Cortar mato na Rua Domingos Tordin, no local de preservação da antiga Rigesa – Jardim Santa Rosa.

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se cortar mato na Rua Domingos Tordin, no local de preservação da antiga Rigesa – Jardim Santa Rosa.

Justifica-se a presente indicação, pois o mato está muito grande tomando boa parte do passeio público, fazendo com que pedestres trafeguem pelo acostamento, onde o fluxo de veículos é intenso, podendo ocasionar graves atropelamentos.

Anexo, foto.

[image: C:\Users\vereadordamasceno\Desktop\b43c594d-7523-403e-8aa8-02f5a289fa9b.jpg]

Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

Valinhos 31 de maio de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador

image1.jpeg